ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2276/QĐ-UBND
     Bình Phước, ngày 08 tháng 11 năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đội Quản lý công trình đô thị

huyện Bù Gia Mập

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập tại tờ trình số 142/TTr-UBND ngày 26/10/2012 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1508/TTr-SNV ngày 01/11/2012,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đội Quản lý công trình đô thị huyện Bù Gia Mập.

Trụ sở làm việc: Tạm thời đặt tại khuôn viên trụ sở UBND huyện Bù Gia Mập
Điều 2.

1. Đội Quản lý công trình đô thị huyện Bù Gia Mập (dưới đây gọi tắt là Đội) là đơn vị sự nghiệp công lập có thu, Đội chịu sự quản lý, chỉ đạo toàn diện của Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập. Đội có chức năng tổ chức thực hiện: vệ sinh môi trường đô thị; sửa chữa nhỏ công trình giao thông đường bộ; công viên, cây xanh; chiếu sáng đô thị; cấp thoát nước và vệ sinh rác thải đường phố - khu dân cư trong nội ô đô thị và một số xã lân cận trung tâm hành chính huyện.

2. Đội có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, có tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.

3. Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành quy định nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể, chế độ làm việc và mối quan hệ công tác của Đội theo thẩm quyền và theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Tổ chức bộ máy và biên chế của Đội:

1. Ban lãnh đạo: Đội do Đội trưởng điều hành và có từ 01 đến 02 Đội phó giúp việc Đội trưởng. Chức vụ Đội trưởng, Đội phó do Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập bổ nhiệm, miễn nhiệm.
2. Đội được tổ chức các bộ phận chuyên môn để thực hiện nhiệm vụ.

3. Biên chế của Đội thuộc biên chế sự nghiệp do Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập quyết định trong tổng số biên chế sự nghiệp của huyện được UBND tỉnh giao.

 4. Ngoài số biên chế được giao, Đội trưởng được ký hợp đồng lao động theo thời vụ và theo yêu cầu về nghiệp vụ chuyên môn để thực hiện công việc theo kế hoạch đề ra sau khi được Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập chấp thuận. Tiền lương, tiền công của những người lao động theo chế độ hợp đồng được chi trả từ nguồn thu của đơn vị. Việc hợp đồng lao động phải thực hiện đúng theo quy định pháp luật về lao động.

Điều 4. Về chế độ tài chính

1. Trên cở sở dự kiến nguồn thu của Đội theo từng năm hoặc theo giai đoạn, UBND huyện Bù Gia Mập căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập để cấp kinh phí ban đầu và kinh phí hoạt động thường xuyên từ nguồn ngân sách nhà nước đảm bảo cho Đội hoạt động có hiệu quả.

2.  Đội có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nguyên tắc, chế độ kế toán, thống kê theo Luật Ngân sách, Luật Kế toán trong hoạt động tài chính của đơn vị, đồng thời có trách nhiệm báo cáo quyết toán kịp thời, chính xác theo yêu cầu của các cơ quan chức năng có liên quan.

Điều 5. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH
                                                                          Trương Tấn Thiệu